

tak for den flotte indsats, som vi belønner med nogle flasker vin til hver.

Meldekasser og håndsprit

Vi bestemte ved sæsonstarten, at medlemmerne fortsat selv skal medbringe den meldekasse, som de har fået af klubben og tage den med fra bord til bord under bridgespillet. Det sker af hygiejniske grunde, og vi tror, at de fleste medlemmer er tilfredse med denne ordning. Vi bruger ikke længere håndsprit på bordene, men til højre for indgangen hænger håndsprit til fri afbenyttelse. Hvis meldekortene i medlemmernes meldekasser trænger til udskiftning, kan man få nye sæt og meldekort enkeltvis ved henvendelse til holdlederen.

Venskabskamp mod Søllerød

I lighed med sidste år har vi aftalt at spille en venskabskamp mod Søllerød Bridgeklub søndag den 14. april. Arrangementet var lynhurtigt fuldttegnet, og vi stiller med 16 par fra Lillerød. Returkampen foregår i vores lokaler, men Søllerød er vært for arrangementet.

Medlemstallet

Ved slutningen af sæsonen er vi 235 medlemmer mod 234 ved sidste sæson-afslutning.

Økonomi

Lillerød Bridgeklub har en god økonomi med en likvid beholdning, der gør, at vi til enhver tid kan svare enhver sit og endda overkomme uforudsete udgifter uden at skulle ulejlige medlemmerne - og det ønsker bestyrelsen at fastholde.

Forventninger til den kommende sæson

Vi forventer at fastholde medlemstallet i de enkelte underklubber og klubben som helhed på samme niveau som i denne sæson. Tirsdagsklubben II (aften) har i de senere år haft vigende medlemstal. Vi gør fra bestyrelsens side en stor indsats for at tiltrække nye medlemmer til Tirsdag aften, men vi vil også bede samtlige medlemmer om at overveje, hvorvidt I selv kunne tænke jer at spille Tirsdag aften, eller opfordre bridgespillere i jeres bekendtskabskreds til at spille hos os Tirsdag aften.

Derudover vil vi forsøge at arrangere flere venskabsklubkampe med andre klubber, samt fortsætte med vores Master-Class arrangementer.

April 2024 - Bestyrelsen i Lillerød Bridgeklub

♣ ♦ Lillerød Bridgeklub

♥ ♠ Medlem af Danmarks Bridgeforbund

Årsberetning 1.5.2023 - 30.4.2024

Generelt om året

Klubbens formål er først og fremmest bridgespillet, og det er forløbet godt.

Som noget nyt blev Onsdagsklubben I også en tilmeldingsklub. Afbud til bridgen (også i tilmeldingsklubberne efter at man har tilmeldt sig) giver desværre en masse ekstra arbejde for klublederne og ulemper for medlemmerne i form af oversidderborde. I den forbindelse bør man være opmærksom på, at når man melder sig til at spille i Tirsdag I og Tirsdag II er der mødepligt, og at tilmelding til disse underklubber forudsætter, at man selv finder en substitut - enten fra eget netværk eller substitutlisten.

Lokaler

Vi er begunstiget af rigtig gode lokaler, hvilket er et stort aktiv for klubben. En stor tak til kommunen for disse fine lokaleforhold. Men vi har desværre været i risiko for at miste vores spillelokale. Vi erfarede i en artikel i Frederiksborg Amts Avis i slutningen af juni 2023, at byrådet havde besluttet at overdrage vores lokale til et nyt Frivilligcenter. Vi kunne konstatere at Foreningssamvirkets formand og FOMA havde været til drøftelser herom i kommunen, uden at vi havde været orienteret. Vi nedsatte straks et lille udvalg, der bl.a. afholdt møder med Foreningssamvirket, byrådspolitikere og FOMA, der står bag Frivilligcentret. Vi fik indsat vores egen repræsentant i Foreningssamvirkets bestyrelse - og sagen endte med at vores formand fik en opringning fra Borgmesteren, der kunne berolige os med, at vi som hidtil kunne regne med at bruge lokale F efter samme regler som hidtil.

Som det ser ud nu, bliver Frivilligcentret etableret pr. 1. april 2024 med en fast medarbejder, der får kontor i lokale D. Frivilligcentret får tillige fast rådighed over lokale C onsdag eftermiddag og lokale F fredag eftermiddag. Som medlem af Foreningssamvirket kan de fremover søge lokaler på samme vilkår som andre medlemmer, dvs. fortrinsret fra år til år over allerede tildelte lokaler. Vi håber dermed, at vores lokaleforhold er på plads.

Sommerbridge

Der har - i perioden 1. maj til 1. september - været afholdt sommerbridge 9 gange med god tilslutning.

Mentorbridge

Som noget nyt kan medlemmerne den sidste lørdag i måneden om formiddagen deltage helt uforpligtende i bridge. Efter hvert spil er der tid og mulighed for at tale om spillet og dermed lære noget nyt. Fra klubbens side sørger vi for, at der er en erfaren spiller, der enten deltager eller ser på og som kan dele ud af sine erfaringer. Mange af de deltagende medlemmer har været meget glade for arrangementet og sagt, at de får udbytte af at deltage.

Fremmødet har været flot. Desværre har vi dog flere eksempler på, at tilmeldte ikke er mødt op uden at melde afbud. Bestyrelsen forventer at Mentorbridge fortsætter i næste sæson.

Storedam

Højskoleopholdet på Storedam blev som sædvanligt - med stor succes - afholdt i august måned. Forberedelserne til august 2024 er allerede i gang. På længere sigt afhænger muligheden for at gennemføre højskoleopholdet af, at klubben har et medlem, der er såkaldt "Storedammer", hvilket kræver at man har gennemgået et mindre kursus.

Systemkort

På generalforsamlingen i 2023 blev der fra nogle medlemmer gjort opmærksom på en udbredt mangel på systemkort i klubben. Formanden lovede at bestyrelsen ville indskærpe reglerne. Systemkort er og har altid været et krav, jfr. klubreglerne. I de enkelte underklubber har klublederne bedt medlemmerne om at få udarbejdet et systemkort, og ikke mindst at tage det med til bridge og lægge det frem på bordet. I den forbindelse er der lovet hjælp til udarbejdelsen til alle, der ønsker det.

Det kan desværre konstateres, at Systemkortene stadig mangler i stort omfang. Systemkortet er et vigtigt redskab for såvel en selv og ens makker - som for modspillerne. Vis derfor hensyn til jeres modspillere, og sørg for at have jeres systemkort på bridge bordet.

Årspræmier

Vi har tidligere haft vinpræmier til de bedste i finalerne i parturnering og holdturnering i de enkelte underklubber. Da vi ud af vores 5 underklubber

nu har 3 tilmeldingsklubber (hvor alle ikke altid er tilmeldt hver spilledag), har vi besluttet kun at give årspræmie til et antal medlemmer, der i løbet af sæsonen har forbedret deres handicap mest. Derudover får klublederne i de enkelte underklubber mulighed at uddele nogle ekstra flasker til underklubbens medlemmer efter andre kriterier.

Master-Class i Modspil

Vi har i forårssæsonen arrangeret en Master-Class i modspil. Arrangementet blev en rigtig god og lærerig oplevelse med en særdeles veloplagt Mathias Bruun. Der var 80 deltagere. Hele forløbet strakte sig over fem timer, og deltagerne var godt mættet med tip om modspillet. Vi fik tilmed økonomisk støtte fra Distrikt Nordsjælland til arrangementet.

Facebook

Som I måske har set, har andre klubber haft succes med at tiltrække interesserede til demo-dage, ved at udsende "reklamer" via Facebook. Det måtte vi da også prøve – og oprettede derfor en profil. Vi oprettede så en annonce – med en lille video som DBf har stillet til rådighed – vedr. 3 demo-dage i april. Annoncen har nået 19.500 unikke modtagere og affødt 18 reaktioner i form af tilmeldinger o.a. – samt ca. 54 "likes". Forløbet af Demodagene vil blive omtalt i den mundtlige beretning på Generalforsamlingen.

Når Demodagene er overstået, overvejer vi, hvad vi skal bruge Facebook-siden til i fremtiden. Én mulighed er at videreformidle diverse informationer og indbydelser fra Distrikt Nordsjælland – og måske andre klubber i nærheden. Derimod er det ikke meningen, at Facebook-siden skal overtage den informationsformidling, der p.t. sker via hjemmesiden.

Kortblanding

Vores kortblandemaskine fungerede, men var begyndt at drille lidt. Den er for længst afskrevet, og vi besluttede derfor at købe en ny. Vi søgte om tilskud i Velux fonden, og til vores store glæde fik vi bevilget et tilskud på 30.000 kr. til købet. Den gamle maskine beholder vi i reserve, hvis vi skulle få svigt på den nye.

Vi har fortsat 6 blandeteams – med 3 personer i hvert – der hver uge blander kort til alle turneringer i hele ugen. Det er over 300 spil kort, som skal tages ud af kassetterne og igennem kortblandemaskinen. Et arbejde på et par timers tid. Stor